gamela cum atramentariu de terra elevans me pa

ginam llebboni notarius sacri palacii tradedi et scrip

bere rogavij in qua subter confirmans testibus quem

obtuli ad roborandum

Actum in suprascripto loco Paone feliciten

Signum i i manibus suprascriptorum nodoni et

Siselberti germanisj qui hanc cartulam vindicionis

fieri rogaverunta et suprascripto argento acceperuntl

et eorum relecta est.

Signum iri-if manibus bonitzoni et Siselberti seu

vulgirimi atque Petrij lege viventes salichaj testis.

Signum i i i- manibus Liutaldi filius Adanpaldij et

Salo filius quondam rfatzemundn seu Plremperti filio

ejusp testis

i- lilgo qui supra liebbo notarius sacri palaciij

scriptor hujus cartule vindicionis. post tradita com

plevi et dedi.

nchxqu

Ann. Sifu mense aprili.

feodevertus de vico Salbimzo et cumperga uxor

ejus vendunt lsemberto de vico Sala hortum in

insula comensi.

bic aulographo in Arch. a fidelis MedioL

Poaao

si in christi nomine. oto gracia llei imperator

augustusp anno imperii ejus nonol mense aprilisj in

dictione quarta constat nos leodeverti abitator

vico balbiani ill foris prope lnsola comensej et filius

quondam Ambrosionia et simul cum conjux mea

Sumperga1 qui professi sumus nos vivere lege ro

manajaccepissemus1 sicuti et in prosenciam corum

testium manifesti sumus nos pariter insimuL qui ac

cepimus ad te lscmberti ubilator vico Sala sito eodem

lnsola comensei et filius quondam vit-aliamj argentuiu

denariis bouis solidos legitimos sex finitum precinmy

sic inter nobis convcnitj pro pecia una de terra

ortoj cum area ubi extantl juris nostrisj quem nos

habere visi sumus in fundo eodem infra lnsola co

mensej locus qui dicitur ortonovoe coerit ci da una

xlj Pausa per fossag manca nelllltsascnuiu tircdo che significhi

quem che volSarmenle ora dic-iamo ceppaja di vili.

in balbiano e Sala sono villaggi che hanno conservata il loro

antico nome. e sono posti sulla sponda occidentale del lago idi tiomog

e cosi pure campmpiccclo casale poco discostm che s uel comune

di Lenno. si vede da questa carta. che non solamenle la vera

lsolav ma auche il territorio che le stava di frontey portava in qnei

tempi il nome dtlsola comacina o comense osservo che i cou

tracntiv malgrado i loro nomi longobardil ed i testimoni tutti

seguono la legge romana Pu gia da parecchi autori avverlitoy che

molle famiglie romane si eranc rifugiate sul lago di commo spe

cialmente nellllsola comacinau come luoghi meno esposli alte in

vasioni e scorrerie dei barbari.
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parte rei lohannii da alia Sumpertij da tercia in- a faciendum ac deliberandamjresidentibus cum eo Ai

cixag est orto cum area ejus per mensura justa ta

bolas legitimas sex cum pedes decem qui autem

suprascripto ortop qualiter superius legituri una cum

superiore et inferiorel seu cum fine et accessione

sua in integrum presenti die et ora per suprascris

ptum precium in tua qui supra entorep et cui tu de

deris vestrisque heredibusj maneant et persistant

potestate ad abendum et faciendum exinde secun

dum lege jure proprietario nomine quicquid volue

ritisj sine onmi nostra qui supra vinditoribus et bere

dum nostrorum contradicione quidem et spondimus

atque repromitimus nos rfeodeverti et Sumperga

jugialibus vinditoribus una cum nostris heredes tibi u

suprascripto lsenberti entorej et cui tu dederis ver

strisque heredibusj ea omniaj qualiter superius ve

nundavimusp bab omni omine defensare promitimus

justa lexg quod si defendere non potuerimusa aut si

contra hanc cartulam vindicionis agere aut causare

quesierimusy in dubium vobis suprascripto orto ubi

extant restituamus melioratamj quam in tempore

fuerit aut valuerit sub estimacione in eodem locog

et nec liceat nos at modo nullo tempore nolle quod

semel voluitj set quod at nos ic semel factum vel

conscriptum estj sub juxjurandum inviolabiliter con

servare promitimus cum stipulacionem subnixa

Actum suprascripto loco lnsola comense.

Signum 1- j- manibus suprascriptorum leodeverti

et Sumpergi jugialibuse qui hanc cartulam vindicio

nis ut supra fieri rogaveruntj et eorum relecta est.

Signum ri- j j- manibus Adamij qui Azo vocatury

filius quondam bononig lleusdeij nominoni germanis

filiis item llominonia isti item de eodem lialbiania le

gibus vivens romanaj testis

Signum j j- manibus AtonijAtelberti germanis

filiis iohannis da campo sito lnsola.

i leodevertus notarius domni imperatore scripsia

post tradita complevi et dedi.

nchxx1v.

Ann. eva SS julii.

Placilum habitum in rvilla l/enzago a fyalperto

stulfusp Adelmusp Lanfrancusa flinulfusa Siselbertusp

Siselmundusa walpertus et Manipertus judices sacri

palacii et reliqui pluresg ibique in eorum veniens

presentia Adelbertusflia qui et Atto comes. filius bone

memorie Sigefredia et ostensa ibi cartula una vindi

cionisw ubi continebatur in ea ab ordine sicut subter

legiturz in nomine nomini Pei et Salvatoris nostri

fhesu christi otto gracia Pei imperator augustusj

anno imperii ejus nonoy duodecimo kalendas augustis

indictione quarta. constad nos flodoinusi qui et flozotv

filius bone memorie Lamberti de loco Acquafrigidaj

etwadelberga filia quondam Saribaldi jugalibusa seu